
 
 

ข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันข้อมูลขนาดใหญ่ 
ว่าด้วย การตรวจสอบภายใน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

------------------------------------------------------------- 
 

เพื่อให้การดำเนินกิจการของสถาบันข้อมูลขนาดใหญ่ (องค์การมหาชน) เกี่ยวกับการแต่งตั้ง
และกำหนดขอบเขตหน้าที่และอำนาจ รวมทั้งการปฏิบัติหน้าที่ของคณะกรรมการตรวจสอบและผู้ตรวจสอบ
ภายในเป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล มีระบบการควบคุมภายในที่เหมาะสมให้เกิดความมั ่นใจต่อความ  
มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลของการดำเนินงาน สอดคล้องกับหลักเกณฑ์การแต่งตั ้งคณะกรรมการ
ตรวจสอบ ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ และหลักเกณฑ์กระทรวงการคลัง ว่าด้วย
มาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการตรวจสอบภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๖๑ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๓) (ซ) (ฌ) และมาตรา ๒๐ มาตรา ๒๑ มาตรา ๓๘ 
แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันข้อมูลขนาดใหญ่ (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบมติที่ประชุม
คณะกรรมการสถาบันข้อมูลขนาดใหญ่ ครั้งที่ ๕/๒๕๖๗ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗ คณะกรรมการสถาบั น
ข้อมูลขนาดใหญ ่จึงออกข้อบังคับไว้ ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันข้อมูลขนาดใหญ่ ว่าด้วยการตรวจสอบ
ภายใน พ.ศ. ๒๕๖๗” 

ข้อ ๒ ข้อบังคับนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ ๓ ในข้อบังคับนี้ 

“สถาบัน” หมายความว่า สถาบันข้อมูลขนาดใหญ่ (องค์การมหาชน) 
“คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการสถาบันข้อมูลขนาดใหญ่ 
“ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการสถาบันข้อมูลขนาดใหญ่ 
“ผู้อำนวยการ” หมายความว่า ผู้อำนวยการสถาบันข้อมูลขนาดใหญ่ 
“คณะกรรมการตรวจสอบ” หมายความว่า คณะกรรมการตรวจสอบที่คณะกรรมการแต่งตั้ง 
“กรรมการตรวจสอบ” หมายความว่า กรรมการในคณะกรรมการตรวจสอบ 
“การตรวจสอบภายใน” หมายความว่า กิจกรรมให้ความเชื่อมั่นและการให้คำปรึกษา

อย่างเที่ยงธรรมและเป็นอิสระ ซึ่งจัดให้มีข้ึนเพื่อเพ่ิมคุณค่าและปรับปรุงการปฏิบัติงานของสถาบันให้ดีขึ้น และ
จะช่วยให้สถาบันบรรลุถึงเป้าหมายและวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้ด้วยการประเมินและปรับปรุงประสิทธิผลของ
กระบวนการบริหารความเสี่ยง การควบคุม และการกำกับดูแลอย่างเป็นระบบ 

“หน่วยงานตรวจสอบภายใน” หมายความว่า หน่วยงานภายในสถาบันที่รับผิดชอบ
งานตรวจสอบภายในของสถาบัน 

“หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายใน” หมายความว่า ผู้ดำรงตำแหน่งสูงสุดในหน่วยงาน
ตรวจสอบภายใน 

“ผู้ตรวจสอบภายใน” หมายความว่า ผู้ดำรงตำแหน่งผู้ตรวจสอบภายในของสถาบัน
หรือดำรงตำแหน่งอ่ืนที่ทำหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ตรวจสอบภายในของสถาบัน 


















add_date: ๕ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๗ 05/09/2567


